Exodus

de iuda et dux de femore ei⁹. donec veniat q⁹ mit-
tedus e⁹ et ipse erit expectatio gentium. Ligas ad vi-
neam pullum suum. et ad vitem o⁹ fili mi asinam suam. Lava-
biti vino stolam suam et in sanguine vine pallium suum
Pulchriores sunt oculi ei⁹ vino et dentes ei⁹ lacte
candidiores. Zabulon in litore mari habitabit. et in
statu⁹ nauium pertigens usque ad sydonem. ysachar as-
inus fortis accubans iter terminos. Vidit requiem q⁹
esset bona et fructus optima. et supposuit huius suus
ad portandum. factusque est tributus huius. Dan iudica-
bit populus suus sicut et alia tribus in israel. Fiat dan colu-
ber in via cerastes in semita mordens ungulas equi
ut cadat ascensor ei⁹ retro. Salutare tuum expecta-
bo domine. Gad accinctus praeparabit animum eum. et ipse accige-
tur retrosum. Aser pinguis panis ei⁹ et prebebit de-
licias regibus. Neptalim ceruus emissus et datus elo-
qua pulchritudinis. Filii accrescentes ioseph. filii ac-
crescentes et decorus aspectu. Filie discurrerunt super mu-
rurum. et exaspauerunt eum et iurgati sunt iudicium illi
hutes iacula. Sedit in forti are⁹ eius. et dissoluta
sunt vincula brachiorum et manuum illius per manus po-
terit iacob. In de pastor egressus est lapis israel. De-
us patris tui erit adiutor tuus et omnipotens benedi-
cet tibi benedictionibus celi desuper. benedictionibus abyssi
iacentis deorsum. benedictionibus vberum et vulvae. Ben-
dictiones patris tui confortate sunt benedictionibus patrum
eius. donec veniret desiderium collium eternorum. Si-
ant in capite ioseph et in stitice nazarei iter fratres suos.
Bemiam lupus rapax. mane concedet praedam et ves-
pe diuidet spolia. Dies hi in tribubus israel duodecim
Hec locutus est eis pater suus benedixitque singulis benedi-
ctionibus patris et precepit eis dicens. Ego congregor
ad populum meum. Sepeliteme cum patribus meis in spe-
lunca duplici que est in agro ephron ethei in mare in
terra chanaanam quam emit abraham cum agro ab ephron
etheo in possessionem sepulchri. Ibi sepelierunt eum
et saram uxorem eius. Ibi sepultus est isaac cum rebecca
uigine sua. Ibi et lya condita iacet. Finitisque man-
datis quibus filios instruebat collegit pedes suos
super lectulum et obiit. appositusque est ad populum suum.
¶ **L. S.** Ioseph patrem sepelit in ebron. Ioseph
moritur in egypto adiurat fratres suos ad asportandum
¶ **Q**uod cernens ioseph ruit super faciem
patris suus et deosculans eum precepitque seruis
suis medicis ut aromatibus condiret pa-
trem. Quibus iussa expletibus transierunt quadraginta dies
Iste quippe mos erat cadauerum praedictorum. Fleuitque
eum egyptus septuaginta diebus. Et expleto placentis
tempore locutus est ioseph ad familiam pharaonis. Si in-
ueni gratiam in conspectu vestro loquimini in auribus phara-
onis eo quod pater meus adiurauerit me dicens. En
morior in sepulchro meo quod fodi mihi in terra cha-
naan sepelies me. Ascendat igitur et sepeliat patrem
meum ac reuertar. Dixitque ei pharaon. Ascende et
sepeli patrem tuum sicut adiuratus es. Quo

ascendente ierunt cum eo omnes senes domus pharaonis
nis. cunctique maiores natu terre egypti. domus ioseph
cum fratribus suis absque puero et gregibus atque
armetis. que dereliquerunt in terra iessen. Dabiturque
comitatu currus et eques. et facta est turba non mo-
dica. veneruntque ad aream achad. que sita est trans ior-
danem. ubi celebrantes exequas placentu magno atque
vehementi impleuerunt septem dies. Quod cum vidissent
habitatores terre chanaan: dixerunt. Planctus ma-
gnus est iste egyptus. Et idcirco vocatum est nomen
loci illius planctus egyptus. Fecerunt ergo filii iacob
sicut preceperat eis. et portantes eam in terra chanaan
sepelierunt eum in spelunca duplici quam emerat abraham
cum agro in possessionem sepulchri ab ephron et heo
in faciem mare. Reuersusque est ioseph in egyptum
cum fratribus suis et omni comitatu. sepulto patre. Quo
mortuo timentes fratres eius et mutuo colloquentes
ne forte memor sit iniurie quam passus est. et reddat
nobis omne malum quod fecimus. mandauerunt ei dicens.
¶ **P**ater tuus precepit nobis antequam moreretur ut haec tibi ver-
bis illius dicerem. Obsecro ut obliuiscaris scelus
fratrum tuorum. et peccati atque malicie quam exercuerunt in
te. Nos quoque oramus ut seruo dei patri tuo dimittas ini-
quitate hanc. Quibus auditis fleuit ioseph. venerunt
quoque ad eum fratres sui. et primi adorantes in terra. dixerunt.
Serui tui sumus. Quibus ille respondit. Nolite time-
re. Num dei possumus resistere voluntati? Vos cogi-
tasti de me malum. sed deus contigit illud in bonum. ut ex-
altaret me sicut in presentia cernitis: et saluos face-
ret multos populos. Nolite timere. Ego pascam
vos et pueros vestros. Consolatusque est eos et blan-
de et leniter est locutus. et habitauit in egypto cum omni
domo patris sui. Vixitque centumdecem annis. et vidit
effraim filios usque ad tertiam generationem. Filii
quoque machir filii manasse nati sunt in genibus ioseph.
Quibus transactis locutus est fratribus suis. Post mortem
meam deus visitabit vos. et ascendere vos faciet de
terra ista. ad terram quam iurauit abraham ysaac et iacob.
Cumque adiuuasset eos atque dixisset. deus visitabit
vos asportate ossa mea vobiscum de loco isto mor-
tuum est expletis centumdecem vite sue annis. et conditus
aromatibus repositus est in loculo in egypto.

¶ **Explicit liber Genesis. Incipit liber
Hellemoth. quem nos Exodi dicimus.**
¶ **L. S.** Nomina filiorum israel qui egressi sunt
egyptum.

Ca. I
Ec sunt nomina

filiorum israel. qui ingressi sunt
in egyptum cum iacob. Singu-
li cum domibus suis introierunt
Ruben. symeon. leui. iudas.
ysachar. zabulon et bemiamin
dan et neptalim. gad et aser

Erant igitur omnes anime eo qui egressi sunt de

s. lrv. b
D

A
Gene. xlvii. d

s. xlvii. s

Exodus

femore iacob septuaginta. Joseph autem in egypto erat. Quo mortuo et vniuersis fratribus eius omnibusque cognatione sua: filii israel creuerunt et quasi germinantes multiplicati sunt ac roborati nimis impleuerunt terram. Surrexit interea rex novus super egyptum qui ignorabat ioseph. Et ait ad populum suum. Ecce populus filiorum israel multus et fortior nobis est. Venite sapienter opprimamur eum: ne forte multiplicet et si ingruerit contra nos bellum addat inimicis nostris expugnatisque nobis egrediat de terra. Preposuit itaque eis magistros operum ut affligeret eos oneribus. Edificaueruntque urbes tabernaculorum pharaoni phithon et rameses. Quatenus opprimebant eos tantomagis multiplicabatur et crescebat. Oderantque filios israel egyptii et affligebant illudentes et inuidentes eis atque ad amaritudinem producebant vitam eorum opibus duris luti et lateris, omnesque famulatu qui in terra opibus premebatur. Dixit autem rex egypti obstetricibus hebreorum quorum una vocabatur sephora, altera phua, precipiens eis. Quando obstetricabitis et partus tempus aduenerit, si masculus fuerit interficite eum, si femina reseruate. Timuerunt autem obstetrices deum et non fecerunt iuxta preceptum regis egypti sed conseruabant mares. Quibus accessit, ad se rex ait. Quid nam est hoc quod facere voluistis: ut pueros seruaretis. Que responderunt. Non sunt hebreae sicut egyptie mulieres. Ipse enim obstetricandi habent scientiam, et priusquam veniamus ad eas pariunt. Bene ergo fecit deus obstetricibus et creuit populus: confortatusque est nimis. Et quia timuerunt obstetrices deum: edificauit eis domos. Precepit ergo pharaon omni populo suo dicens. Quicumque masculini sexus natum fuerit in flumen proicite, quicumque feminini reseruate.

L. S. Moyses nascitur occultatur: in aquam proficitur. A filia pharaonis adoptatur. percussio egypto fugit ad terram Madian, filii israel ad dominum clamant.

Ca. II.
Egressus est post hec vir de domo leui: et accepit uxorem stirpis sue, que concepit et peperit filium: et videns eum elegantem abscondit tribus mensibus. Cumque iam celare non posset sumpsit fascellam scirpeam, et liniuit eam bitumine ac pice, posuitque intus infantulum et exposuit eum in charecto ripe fluminis stante procul forore eius: et considerate euentum rei. Ecce autem descendeat filia pharaonis ut lauaretur in flumine, et puella eius gradiebatur per crepidinem aluei. Que cum vidisset fascellam in papyrione misit unam e famulabus suis, et allatam aperiens cernensque in ea paruulum vagientem, misertam eius ait. De infantibus hebreorum est hic. Cui foror pueri. Vis inquit ut vadam et vocem tibi mulierem hebream que nutrire possit infantulum? Respondit. Vade. Perrexit puella, et vocauit matrem suam. Ad quam locuta filia pharaonis, accipe ait puerum istum

et nutri mihi ego dabo tibi mercedem tuam. Suscepit mulier et nutriuit puerum, adultumque tradidit filie pharaonis. Quem illa adoptauit in locum filii vocauitque nomen eius moyses dicens quia de aqua tuli eum. In diebus illis postquam creuerat moyses egressus est ad fratres suos viditque afflictionem eorum, et virum egyptium percipientem quandam de hebreis fratribus suis. Cumque circumspexisset huc atque illuc et nullum adesse vidisset percussum egyptium abscondit sabulo. Et egressus die altero conspexit duos hebreos rixantes, dixitque ei qui faciebat iniuriam. Quare percutis proximum tuum. Qui respondit. Quis constituit te principem et iudicem super nos? Num occidere me tu vis sicut heri occidisti egyptium? Timuit moyses et ait. Quomodo palam factum est verbum istud? Audiuitque pharaon sermonem hunc, et querebat occidere moysen. Qui fugiens de conspectu eius moratus est in terra madian, et sedit iuxta puteum. Erant autem sacerdoti madian septem filie que venerant ad hauriendam aquam, et impletis carnalibus ad aquam cupiebant greges patris sui. Superuenere pastores et ciecerunt eas. Surrexitque moyses et defensis puellis ad aquam oues earum. Que cum reuertissent ad raguel patrem suum dixit ad eas. Cur velocius venistis solito? Responderunt. Vir egyptius liberauit nos de manu pastorum. Insuper et hauriuit aquam nobiscum, potumque dedit ouibus. At ille. Ubi est inquit? Quare dimisistis hominem? Vocate eum ut comedat panem. Iurauit ergo moyses quod habitaret cum eo. Accepitque sephoram filiam eius uxorem que peperit ei filium quem vocauit gersan dicens. Aduena fui in terra aliena. Alterum vero peperit quem vocauit elyzer dicens. Deus enim patris mei adiutor meus, et eripuit me de manu pharaonis. Post multum vero tempore mortuus est rex egypti. Et ingemiscetes filii israel propter opera vociferati sunt. Ascenditque clamor eorum ad deum ab operibus: et audiuit gemitum eorum ac recordatus est fœderis quod pepigit cum abraam isaac et iacob. Et respexit dominus filios israel et liberauit eos.

L. S. Dominus moysi de rubo loquitur et in egyptum mittit Moysen autem pascebat oues ietro **III.** soceri sui sacerdotis madian. Cumque misisset gregem ad interiora deserti, venit ad montem dei oreb. Appropinquavitque ei dominus in flamma ignis de medio rubi, et videbat quod rubus arderet et non combureret. Dixit ergo moyses. Vade et videbo visioes hanc magnam que non comburat rubum. Cernens autem dominus quod properaret ad videndum, vocauit eum de medio rubi, et ait Moyses moyses. Qui respondit ad suum. At ille. Non appropies inquit huc. Solue calciamentum de pedibus tuis. Locus enim in quo stas terra sancta est

B

C

D

A

B

Actu. vi

D

infra. vi

infra. vi

infra. vi
infra. vi

A

B
Iosue. vi
Actu. vi

Exodus

Et ait. Ego sum deus patris tui: deus abraam deus isaac: et deus iacob. Abscondit moyses faciem suam: non enim audebat aspicere contra deum. Cui ait dominus. Vidi afflictionem populi mei in egypto. et clamorem eius: et audivi propter duriciam eorum quod presunt operibus. Et sciens dolorem eius. descendi ut liberem eum de manibus egyptiorum. et educam eum de terra illa in terram bonam et spaciosam. in terram que fluit lacte et melle. ad loca chananei et ethiopi et amorrei et pherezii et euei et iebusei. Clamor ergo filiorum israel venit ad me videlicet afflictionem eorum quod ab egyptiis opprimuntur. Sed veni et mittam te ad pharaonem. ut educas populum meum filios israel de egypto. Dixitque moyses ad deum. Quis sum ego ut vadam ad pharaonem. et educam filios israel de egypto. Qui dixit ei. Ego ero tecum. et hoc habebis in signum quod miserim te. Cum educeris populum meum de egypto. imolabis deo super montem istum. Ait moyses ad deum. Ecce ego vadam ad filios israel et dicam eis. Deus patrum vestrorum misit me ad vos. Si dixerit mihi quod est nomen eius quod dicam eis: Dixit dominus ad moysen. Ego sum qui sum. Ait. Sic dices filiis israel. Qui est: misit me ad vos. Dixitque iterum deus ad moysen. Nec dices filiis israel. Dominus deus patrum vestrorum deus abraam et deus isaac et deus iacob misit me ad vos. Hoc nomen mihi est in eternum. et habet memoriale meum in generatione et generationem. Vade congrega seniores israel et dices ad eos. Dominus deus patrum vestrorum apparuit mihi deus abraam et deus isaac et deus iacob dicens. Visitas visitam vos et vidi omnia que acciderunt vobis in egypto. et dixi ut educam vos de afflictione egypti in terram chananei. et ethiopi et amorrei: et pherezii et euei et iebusei: ad terram fluentem lacte et melle. et audiet vocem tuam. Ingredierisque tu et seniores israel ad regem egypti et dices ad eum. Dominus deus hebreorum vocavit nos. Ibimus viam trium dierum in solitudine. ut imolemus domino deo nostro. Sed ego scio quod non dimittet vos rex egypti ut eatis nisi per manum validam. Extendamque manum meam et percussam egyptum in cunctis mirabilibus meis que facturus sum in medio eorum. postquam dimittet vos. daboque gratiam populo huic coram egyptiis. Et cum egrediemini. non eribitis vacui. sed postulabit mulier a vicina sua et ab hospita sua vasa argentea et aurea ac vestes ponetisque eas super filios et filias vestras et spoliabitis egyptum.

G. S. Dat deus moysi signa de locutione aaron et dimittit retro moyses uxorem aaron occurrit loquitur ad filios israel.

Cap. III

Respondens moyses ait. Non credent mihi neque audiet vocem meam: sed dicet. non apparuit tibi dominus. Dixit ergo ad eum. Quid est quod tenes in manu tua? Respondit. Virga. Dixitque dominus. Projice eam in terram. Projecit. et versa est in colubem. ita ut fugeret moyses. Dixitque dominus. Extende manum tuam et apprehende caudam eius. Et extendit

et tenuit. Et factus est in serpens. Ut credant inquit quod apparuerit tibi dominus deus patrum tuorum. deus abraam et deus isaac et deus iacob. Dixitque dominus rursus. Mitte manum tuam in sinum tuum. Quam cum misisset in sinum protulit leporem istar muus. Retrahe ait manum tuam in sinum tuum. Retrahit et protulit iterum et erat filis carni reliquus. Si non crediderit inquit tibi. neque audierint finem signi portis. credet serpens signi sequenti. quod si nec duobus quidem his signis crediderit neque audierint vocem tuam: sume aquam fluminis et effunde eam super aridam. et quicquid bauerit de flumine steterit in sanguine. Ait moyses. Obsecro domine non sum eloquens ab heri et nudius tertius. et ex quo locutus es ad fratrem tuum impeditorem et tardiorum ligue sum. Dixit dominus ad eum. Quis fecit os hominis: aut quis fabricavit eum mutum et surdum videtem et cecum. Nonne ego. Perge igitur et ego ero in ore tuo: doceboque te quod loquar. At ille. Obsecro domine inquit. mitte quem missus es. Iratus dominus in moysen ait. Aarō fratris tuus leuites. scio quod eloquens sit. Ecce ipse egredietur in occursum tuum videntesque te. letabitur corde. Loquere ad eum et pone verba mea in ore eius. et ego ero in ore tuo et in ore illius. et ostendam vobis quod agere debeat. Et ipse loquetur pro te ad populum et erit os tuum. tu autem eris ei in his que ad deum pertinent. Virgamque hanc sume in manu tua in qua facturus es signa. Abiit moyses et reversus est ad ietro socer suum. Dixitque ei. Vadam et revertar ad fratres meos in egyptum. ut videam si adhuc vivunt. Cui ait ietro. Vade in pace. Dixit ergo dominus ad moysen in madian. Vade et revertere in egyptum. Mortui sunt enim omnes qui querebant animam tuam. Tulit ergo moyses uxorem suam et filios suos. et imposuit eos super asinum. reversusque est in egyptum. portans serpens dei in manu sua. Dixitque ei dominus revertenti in egyptum. Vide. ut omnia ostenta que posui in manu tua facias coram pharaone. Ego indurabo cor eius et non dimittet populum. Dicesque ad eum. Nec dicit dominus. Filius meus primogenitus israel. Dixi tibi. Dimitte filium meum ut revertatur mihi et nolueris dimittere eum. Ecce ego interficiam filium tuum primogenitum. Cumque esset in itinere in diversorio occurrit ei dominus. et volebat occidere eum. Tulit ilico sephora acutissimam petram et circumcidit preputium filii sui. Tetigitque pedes eius et ait. Sponsus sanguinum tu mihi es. Et dimisit eum postquam dixerat. Sponsus sanguinum tu mihi es. ob circumcissione. Dixitque dominus ad aaron. Vade in occursum moysi in desertum. Qui prexit obviam ei in monte dei. et osculatus est eum: Narravitque moyses aaron omnia verba domini per quibus miserat eum. et signa que mandaverat. Veneruntque simul et congregaverunt cunctos seniores filiorum israel. Locutusque est ad aaron omnia verba que dixerat dominus ad moysen. et fecit signa coram populo. et credidit populus. Audieruntque quod visitasset dominus filios israel. et quod respiceret afflictionem illorum. et promissum adoperaverunt.

infra. viij. s

infra. xi. a
infra. xij. c

supra. viij. s

B

T

D

Math. ii. b

S

S

Exodus

I. L. S. Moyses et aaron intrāt ad pharaones
Pharao irat^r phibet paleas affligūtur. Rogat
moyses dñm p pplo.

Ca. V

A **P**ost hec ingressi sunt moyses et aaron et
dixerunt pharaoni. Hec dicit dñs deus
isrl. Dimitte pplm meum vt sacrificat mi
hi in deserto. At ille rñdit. Quis ē dñs vt audiā
vocē ei? et dimittā isrl? Nescio dñm: et isrl non di
mittā. Dixerūtqz. Deus hebreoz vocauit nos.
vt eam^r viā trūi diez i solitudine. et sacrificem^r
dño deo nro ne forte accidat nob pestis aut gla
dius. At ad eos rex egypti. Quare moyses et
aaron sollicitat^r pplm ab opib^r suis. Ite ad one
ra vfa. Dixitqz pharao. Mult^r ē pplis tre. Vide
tis q turba succreuerit. quātomag^r si dederitis
eis requiē ab opib^r. Precepit ergo i die illo pfe
ctis opez et exactorib^r ppli dicens. Neq^m vltra
dabitis paleas pplo ad cōficiēdos lateres sicut
pri^r: s; ipi vadāt et colligāt stipulas et mēsurā la
terū quā pri^r faciebāt iponetis sup eos. nec mi
nuct^r q^mq. Hacāt em̄ et idcirco vociferātur dicē
tes. Eam^r et sacrificem^r deo nro. Oppmāt opib^r
bus et expleāt ea vt nō acq̄escāt vobis mēdacib^r.
Igr̄ egressi pfecti opez et exactores ad pplm di
xerūt. Sic dicit pharao. Non do vobis paleas.
Ite et colligite sicubi inuenire poteritis. nec mi
nuct^r q^mq de ope vfo. Dispsusqz ē pplis in oēm
terrā egypti ad colligēdas paleas. Prefecti qz
opez instabāt dicētes. Cōplete opus vestrū q̄ti
die vt pri^r facere solebatis qñ dabātur vobis pa
lee. Flagellatiqz sunt q̄ preerant opib^r filioz isrl
ab exactorib^r pharaonis dicētib^r. Quare nō im
plestis mēsurā latez sicut prius. nec heri nec ho
die. Venerūtqz prepositi filioz israel et vocifera
ti sunt ad pharaonē dicētes. Cur ita agis cōtra
suos tuos? Palee nō dātur nob et lateres simi
liter imperātur. En famuli tui flagellis ceduntur
et iuste agitur ptra pplm tuū. Qui ait. Hacatis
ocio. et idcirco dicitis. Eam^r et sacrificem^r dño.
Ite ergo et opami. Palee nō dabūt vob. et red
detis cōsuetū numerū latez. Videbātqz se pposi
ti filioz isrl i malū. eo q̄ diceretur eis. nō minue
tur quicq^m opis de lateribus per singulos dies.
Occurrerūtqz moyfi et aaron q̄ stabāt ex aduerso.
egrediētes a pharaone et dixerunt ad eos. Vi
deat dñs et iudicet qm̄ fetere fecistis odorē nrm
corā pharaōe et seruis ei^r. et prebuisstis ei gladiū
vt occideret nos. Reuersusqz est moyses ad do
minuz: et ait. Dñe. cur afflixisti populum istum?
Quare misisti me? Ex eo enī quo ingressus sum
ad pharaonem vt loq̄rer ex noie tuo: afflixit po
pulum tuū. et nō liberaisti eos

I. L. S. Dñs mādāt q̄ cruet vos de manu egyptioz. pplis nō audit. Narrātur generatiōes ruben. Symeon leui vsqz ad moysen et aaron.

Dixit dñs ad moysen. Nūc vi
deb q̄ factur^r suz pharaōi. Per manus
em̄ fortē dimittet eos. et i manu robusta
eijciet illos de tra sua. Locutusqz ē dñs ad moy
sen dicēs. Ego dñs q̄ apparui abraā isaac et iac
cob in deo oipotēte et nomē meū adonay nō in
dicaui eis. Depigiqz fed^r cū eis vt darē eis ter
rā chanaā. terrā peregrinatiōis eoz in qua fue
rūt aduene. Ego audiui gemitū filioz isrl q̄ egyptij
oppresserūt eos. et recordat^r sum pacti mei.
Ideo dic filijs israel. Ego dñs q̄ educaz vos de
ergastulo egyptioz. et eruā de seruitute: ac redi
mā in brachio excelso et iudicij magnis et assu
mā vos mihi i pplm. et ero v^r de^r. Et scietis q̄a
ego sum dñs de^r v^r q̄ educaui vos de ergastu
lo egyptioz: et inducaui vos i terra sup quā le
uaui manū meā vt darē eā abraam isaac et iacob
daboqz illā possidendā vob. ego dñs. Narrauit
ergo moyses oīa filijs isrl. q̄ nō acq̄ueūt ei ppt
angustiā spūs et opus durissimū. Locutusqz est
dñs ad moysen dicens. Ingredere et loquere ad
pharaonē regem egypti vt dimittat filios israel
de terra sua. Rñdit moyses coram dño. ecce filij
isrl nō audiūt me. et quō audiet pharao. preserti
m̄ incircūcisus sim labijs: Locutus est dñs ad
moysen et aaron. et dedit mādatur ad filios isrl
et ad pharaonē regem egypti vt educerēt filios
israel de terra egypti. Isti sunt principes domo
ruz p familias suas. Filij ruben p̄ogeniti israe
lis. enoch et phallu esrom et charmi. De cognatō
nes ruben. Filij symeon. iamuel et iamin et iami
et abou et iachin et saber et saul filius chananiti
dis. De p̄genies symeon. Et hec noīa filioz le
ui p cognatiōes suas: gerson et caath et merari.
Anni aut vite leui fuerūt centūtrigita septē. Filij
gerson. lobni et semei p cognationes suas. Filij
caath amram et ysuar et hebrō et oriel. Anni q̄ vi
te caath centūtrigita tres. Filij merari. mooli et
mufi. De cognatiōes leui p familias suas. Acce
pit aut amram vxorem iochabeth patruelz suā
que peperit ei aaron et moysen et mariā. Fuerūt
qz anni vite amrā centūtriginta septem. Filij qz
ysuar. chore et naphes et zechri. Filij qz oriel mi
sael et elisaphā et sechri. Accepit autē aaron vxo
rem elizabet filiam aminadab. sorozē naason. q̄
peperit ei nadab et abiu et eleazar et ythamar.
Filij qz chore. aser et helchana et abiasab. De sūt
cognatiōes choritaz. At hō eleazar filius aarō
accepit vxozē de filiabus phutiel: que peperit ei
phinees. Hi sunt principes familiarū leuiticarū
per cognatiōes suas. Iste est aaron et moyses q̄
bus precepit dñs vt deducerent filios israel de
terra egypti per turmas suas. Hi sunt q̄ loquun
tur ad pharaonem regē egypti vt educāt filios
israel de egypto. Iste est moyses et aaron in die

infra co.

C

D s. co.

Gene.
Num. i. i. Para.

i. pa. infra. co.

Num. i.

D infra. v. iij.

Exodus

infra. ix. c

eos sicut p̄ceperat dñs. Dixit q̄ dñs ad moysen
Cōsurge diluculo et sta corā pharaone. Egredi
etur em̄ ad aq̄s. Et dices ad eū. Hec dicit domi-
nus. Dimitte pplm̄ meū vt sacrificet mihi. q̄ si
nō dimiseris eū: ecce ego mittā in te et in seruos
tuos et in pplm̄ tuū et in domos tuas: omne ge-
nus muscarū. et implebunt oēs dom⁹ egyptiorum
muscis diuersi gener⁹ et vniuersa trā i q̄ fuerit.
S faciāq̄ mirabilē in die illa trā iessen in q̄ po-
pul⁹ me⁹ ē vt nō sint ibi musce. et scias qm̄ ego
dñs i medio trē. ponāq̄ diuisionē inf̄ populus
meū et pplm̄ tuū. Cras erit signū istud. Fecitq̄
dñs ita. Et venit musca ḡuissima i domos pha-
raonis et suoz ei⁹ et i oēs trā egypti: corrupta
q̄ est terra ab huiuscemodi muscis. Vocauitq̄
pharao moysen et aarō: et ait eis. Ite et sacrifi-
cate deo v̄ro in trā hac. Et ait moyses. Nō pōt
ita fieri. Abominatiōes em̄ egyptioz imolabi-
mus dño deo n̄ro. q̄ si mactauerim⁹ ea q̄ colūt
egyptij corā eis lapidib⁹ nos obruet. Siā triuz
dierū p̄gemus i solitudine: et sacrificabim⁹ dño
deo n̄ro sic p̄cepit nob. Dixitq̄ pharao. Ego
dimittā vos vt sacrificetis dño deo v̄ro in deserto.
verūtm̄ lōgius ne abeatis. Rogate p̄ me. Et ait
moyses. Egressus a te orabo dñm. et recedet mu-
sca a pharaone et a suis suis et a pplō ei⁹ cras
Scrūtū noli vltra fallere. Et nō dimittas pplm̄
sacrificare dño. Egressusq̄ moyses a pharaōe:
orauit dñs. Qui fecit iux̄ v̄bū illi⁹ et abstulit mu-
scas a pharaōe et a suis suis et a pplō ei⁹. Nō su-
p̄fuit nec vna q̄dē. Et igrauatū ē cor pharaonis
ita vt nec hac quidē vice dimitteret populū.

infra. ix. c

¶ L. S. Dors pecudū vesice turgētes et gran-
do. Pharao promittit dimittere pplz Moyses
orat dñs. et tonitrua cessant. Pharao postea nō
vult dimittere populum. **Ca. IX.**

infra. co.

Dixit autē dñs moysen. Ingredere ad
pharaonez et loquere ad eum. Hec dicit
dñs deus hebreoz. Dimitte pplm̄ meuz
vt sacrificet mihi. Qd̄ si adhuc renuis et retines
eos. ecce man⁹ mea erit sup̄ agros. et sup̄ eq̄s et
asinos. et camelos et oues et boues. pest⁹ vald̄
grauis. Et faciet dñs mirabile inf̄ possessiones
isrl̄ et possessiōes egyptioz. vt nil oino peat ex
his q̄ ptinet ad filios isrl̄. Cōstituitq̄ dñs t̄ps
dicēs. Cras faciet dñs v̄bū istud i trā. Fecit ḡ
dñs v̄bū hoc altera die et mortua sunt oīa ani-
mātia egyptioz. De animalib⁹ v̄o filioz isrl̄ nihil
oino perit. Et misit pharao ad videndum. nec
erat q̄c̄p̄ mortuū de his que possidebat isrl̄. In-
grauatūq̄ est cor pharaonis. et nō dimisit pplz
Et dixit domin⁹ ad moysen et aaron. Tolle ple-
nas manus cineris de camino: et spargat illuz
moyses in celū corā pharaone. sitq̄ puluis sup̄
oēm terā egypti. Erūt enī in hoibus et iumentis